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ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMKU

Přišel čas Adventu, jeho první neděle. V každém 
městě si někde vyhlédnou nějaký krásně vzrostlý 
strom v plné síle a nechají si ho uříznout a odvést 
na nějaké své náměstí. Vždy je kolem toho chvilka 
radostí a slávy. Jenže oni ho za měsíc vyhodí a je po 
slávě a kráse. 
Každé město, každá obec chce mít (pro své děti) 
svůj krásný strom. Jenže těch obcí je docela dost. 
Je mně těch stromů líto, jakoby nestačily časté 
kalamity, polomy a kůrovec, sucha a podobně.
Náš starosta šel na to s rozumem a patří mu za to 
dík. Na návsi nechal zasadit hezkou vzrostlou jedli. 
Každým rokem poporoste skoro o metr. Máme z ní 
zrovna takovou radost při rozsvěcení, jako jiné 
obce. Nebude to trvat dlouho a bude to veliký 
strom, roste opravdu rychle.

Letošní první Adventní neděle byla velice zvláštní. Ráno 
ještě doznívalo včerejší náledí, dopoledne všude ležel 
sníh. Bohužel se odpoledne spustil vydatný déšť 
a z vánoční pohody zbyly jen kaluže. Lidé se na náves 
scházeli velice zdrženlivě. Přesto se ale náves zaplnila 
jako jindy a tleskalo a fandilo se i za deště. Nejprve hrála 
žesťová kapela, hrály, zpívaly a básničky přednášely děti 
z naší školy i  školky. Nakonec zatančila děvčata ze 
sousední obce Spomyšl, jen v lehkých kostýmcích. Pod 
vedením paní Marsové nacvičila a předvedla svižný 
vánoční tanec, jen tak na lehko a vůbec jim nevadilo, že 
tančila v kalužích. Líbily se a byly odměněny velkým 
potleskem.  (... pokračování na další straně)

Vánoční čas je čas pohádek, přání, procházek a zamyšlení. Najděte si čas podívat se na pohádky se svými 
dětmi. Možná Vám pohádky zlepší náladu, ale určitě budou děti moc rády z vaší přítomnosti. Projděte se 
zimní krajinou. Sice neuvidíte záplavu uklidňující zeleně, ale uvidíte přírodu 
v odpočinku a klidu, který nám během celého roku tak chybí. 
Přeji všem obyvatelům Vraňan a Mlčechvost klidné prožití Vánoc, 
bohatou nadílku a šťastný vstup do nového roku.
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Ono to vlastně ani tak moc o tom počasí není. Je to spíš v nás. Vždycky je tak, jak si to uděláme my! Tak hezký 
Advent z Vraňan všem !!!

Text: František Hormandl, foto: Ondřej Mamula

Jako vždy tu byly postavené dva velké stánky. 
V  jednom bylo vánoční a adventní zboží. Ke koupi 
byly krásné vánoční ozdobné perníky i adventní 
věnce. Děti tu pak měly hru s překvapením  louskaly 
ořechy, v každém našly nějakou výhru. Bylo na nich 
vidět, jak jsou nedočkavé a zvědavé na obsah a jak si 
každé dítko při tom prožívá svoji pohádku, třeba jako 
tu Tři oříšky pro Popelku. 
A hned na vedlejších stolech se konala soutěž 
o nejkrásnější a nejchutnější domácí štrůdl. Každý 
z účastníků oslavy měl možnost ochutnat a hodnotit 
chuť a kvalitu štrůdlu, které byly zde nabízeny 
anonymně pouze pod číslem. Šárka poctivě sbírala 
výroky ochutnavačů a sčítala body. Při ukončení 
oslavy pak byla čísla i  s  příslušným jménem 
odtajněna a byly rozdány ceny. Letos vyhrála Pavlína 
Tošková. Na paty jí ale šlapali Eva Šubrtová a Honza 
Deršák.
A v dalším velkém stánku bylo občerstvení. Nabízelo 
se zde pivo, víno i limonády pro děti. Dále pak 
klobásy i dobrý svařáček a různé jiné ňamky. 
Počasí nepočasí, cela „sláva“ se vydařila, stromeček 
krásně svítí, všichni se spokojeně rozchází domů 
a doufají, že ani oni ani jejich ratolesti se do nového 
týdne neprobudí s rýmou.
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VÁNOČNÍ A NOVOROČNÍ PŘÁNÍ

Každoročně před časem podzimních prázdnin a státním svátkem 28. října, se scházejí rodiče dětí před Mateřskou 
školou, aby se účastnily lampionového průvodu. Aby se předešlo faktu shoření lampionu, jsou voskové svíčky 
nahrazovány světlem beroucí energii z baterií. Pokrok zasahuje 
i do romantiky…Tma přikradla se rychle. Byl čas vyrazit na 
vraňanskou náves. Magda Šrámková hezky kytarově 
doprovodila tři dětské písničky. Martin Chmelík, dosavadní 
starosta obce, sdělil k 100. výročí vzniku Československé 
republiky především podnět. Neváhejte se zeptat pamětníků 
doby první republiky na jejich zážitky. Václav Uher, kronikář 
obce, citoval věty Rudolfa Sekery, tehdejšího řídícího učitele 
vraňanské školy, které napsal do školní kroniky. Především 
o lidech, kteří byli ve válce, o přemrštěných cenách potravin. Na 
závěr fakt, že vznik a zánik společného státu nebyl neštěstím či 
katastrofou. Dvě žákyně školy do květinového truhlíku 
umístnily dvě dětmi vyrobené státní vlajky před pomník padlých 
občanů během první světové války.  Václav Uher

LAMPIONOVÝ PRŮVOD 25. LISTOPADU

Štěstí, pohodu, radost, hezké chvíle o Vánocích a také co nejúspěšnější rok 2019 přejí všem fotbalisté AFK 
Vraňany. Jaroslav Slavík, předseda AFK Vraňany

Vážení spoluobčané, opět po roce přicházíme s přáním příjemných Vánoc a šťastného a spokojeného roku 2019. Stále častěji 
se myslivci s Vámi potkávají v přírodě, na niž není zrovna nejradostnější pohled. Proto se snažíme ze všech sil a možností 
aspoň trošku pomoci. Ve spolupráci s OÚ Vraňany vysazujeme stromy, intenzivně krmíme zvěř v době nouze, vypouštíme 
bažanty, pečujeme o srnčí zvěř, aby jste jí, Vy i Vaše děti častěji potkali v přírodě. To co je její přirozenou součástí, tedy zvěř 
a ne plasty.   Bc. Milan Hanč, starosta HS Vraňany, JUDr. Stanislav Linhart, předseda výboru MS Vraňany 

Tělovýchovná jednota Sokol Vraňany přeje šťastné a klidné Vánoce, hodně zdraví a pohody všem svým členům, jejich 
blízkým a také všem příznivcům a přátelům sportu. Rok 2019 nechť je rokem úspěšným, rokem splněných přání a proběhne 
v příjemné a tvůrčí atmosféře. Nazdar !!! Daniel Dočkal, starosta Tělovýchovné jednoty Sokol Vraňany

Klidné prožití vánočních svátků a úspěšný nový rok 2019, plný příjemných kulturních zážitků přeje Spolek Mošna, Vraňany

Spokojené, láskou a porozuměním naplněné vánoční svátky, hodně zdraví, štěstí a úspěchů v novém roce 2019 Vám všem 
přejí děti a zaměstnanci MŠ Vraňany.  Ladislava Myšková, ředitelka Mateřské školy Vraňany

Pohodové vánoční svátky a v roce 2019 hodně zdraví, štěstí a optimismu přeje všem svým příznivcům Základní škola 
Vraňany. Mgr. Štěpánka Srbová, ředitelka Základní školy Vraňany

Hezké Vánoce a úspěšný rok 2019 přeje místní organizace ODS.    Jaroslav Slavík, předseda místní organizace ODS Vraňany

Radostně pohodový čas vánoční a šťastný další rok všem svým klientům přeje Česká pošta.  Blanka Topolová, Poštovní úřad

Přejeme všem našim spoluobčanům klidné a pohodové prožití vánočních svátků a v roce 2019 vše nejlepší a hlavně hodně 
zdraví. Dagmar Hančová, Jahodárna Vraňany

S úsměvem na líčku zvedněte skleničku. Ať šťastné vaše svátky jsou, protkané pohodou. Krásné vánoce a dobrý
nový rok. Jakub Kotek, Krčma Old Kent Vraňany

Spokojené prožití vánočních svátků, v novém roce hodně štěstí, zdraví, osobních a pracovních úspěchů přejí zaměstnanci 
podniku Kovoslužba OTS, a.s. Erika Tošnerová, Kovoslužba OTS

Milí pacienti, dovoluji si Vám společně se sestřičkou popřát klidné, radostné a bohaté Vánoce, hodně štěstí a zdraví do 
nového roku. MUDr. Jana Bačovská, praktická lékařka, Radka Hrušovská, sestřička
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POSVÍCENÍ 8. ZÁŘÍ

Na stole koláč, v troubě husa, a od chlebíčků mastná pusa….  
Co to je vlastně to posvícení? Je to nádherná tradice a dědictví od našich předků, které je dobře zachovávat. Posvícení je lidová 
slavnost, vztahující se k výročí posvěcení  posvícení, prosvícení, prosvěcení svícemi, neboli svěcení kostela. Posvícení se 
tradičně slavilo na Moravě hody, v Čechách posvícenskou hostinou. V rámci císařství to kdysi takto nařídil císař Josef II. Roku 
1786 po celé zemi uzákonil slavit posvícení třetí říjnovou neděli, po svátku svatého Havla. Odtud se odvozuje také často 
používaný termín Havelské posvícení, nebo také císařské posvícení anebo hody.(odtud Havelská husa). V roce 1918, při vzniku 
naší republiky a díky našemu vlastenectví, silně ožila tradice svatováclavská. Proto v některých vsích si zavedly hody 
svatováclavské. Posvícení totiž patřilo k nejoblíbenějším svátkům, jímž venkované zároveň oslavovali ukončení polních prací. 
Vyplácely se celoroční mzdy služebníkům a poddané chase a dávala se výslužka jako odchodné. Přes zimu si šel každý domů 
a další práce se sháněla až na jaře. V době posvícení byl už nový mák do buchet, zásoba čerstvé mouky a vajec, zralé švestky 
na povidla a vykrmené husy na pekáč, zkrátka ideální doba na pořádnou hostinu, kterou doprovázely lidové veselice a taneční 
zábavy. Čím víc bylo hostů na statku, tím to byla větší čest pro hospodyni, ale taky větší závist pro okolní sousedy. Lidová rčení 
k této události: …bylo zvykem péct koláče.“ Bez práce nejsou koláče“ V přeneseném smyslu, např. ve rčení "Není každý den 
posvícení". nebo „Na stole koláč, v troubě husa a od chlebíčků masná pusa.

Tento zvyk, jako krásnou tradici, slavila i naše obec 
Vraňany. A o tom, že Vraňany umí slavit, každého 
přesvědčilo množství lidí, kteří se sem dostavili i z 
okolních obcí. Byl tu v našem sportovním areálu 
tradičně velký zábavný program. Byl citlivě 
sestavený, a co mne nejvíc zaujalo, že bylo využito 
převážně vlastních účastníků! Vraňanští amatérští 
herci si udělali retroparodii na bývalou televizní 
chvilku poezie, kterou zde předvedla místní divadelní 
společnost Mošna. Vtipné a veselé. Dále tu vystoupila 
naše mladá děvčata se svými náročnými artistickými 
cviky a v synchronu. Opravdu náročná záležitost, za 
kterou by se nemuselo stydět žádné profesionální 
varieté, jako program pro dospělé publikum. Pak tu 
proběhla přehlídka nádherných mažoretek, od 
nejmenších až po krásná, vyspělá děvčata. Vše ve 
svěžím rytmu, poutavé a krásné barevné vystoupení. 
Mažoretky jsou dnes zcela plnohodnotným odvětvím 
sportu, děvčata s náčiním. Je neuvěřitelné, co 
děvčata s náčiním všechno dovedou a při tom to je 
hromadné vystoupení, kde je každá chybička hned 
vidět. Soutěžit v této disciplíně přijely i dívenky z 
nejbližších okolních obcí. Ani dospělé ženy v 
programu nechyběly a určitě se nenechaly nikým 
zahanbit. Naše „Vraňanská Poupata“, ale i „Lužecké 
Ladies“, ze sousední obce, si zasloužily velký potlesk 
za nádherné vystoupení, na profesionální úrovni. Asi 
je to muselo stát hodně času, takto to secvičit, a 
proto jim patří náš velký obdiv. No, a když si k tomu 
všemu přidáte velký nafukovací gumový hrad se 
skluzavkou pro mrňata, výstavu sov a dravých 
ptáků, prodejní stánky, grilovaná masíčka, v peci na 
dřevo pečená pizza, sladkosti, pivko, víno a další 
drinky. No sami uznejte, co nám tu mohlo ještě 
chybět? Posvícení to bylo opět jako „vyšité“! K dobré 
náladě a k tanci se tu vystřídaly tři profesionální 
kapely a pozdní večer byl zakončen velkým líbivým 
ohňostrojem. Prostě zase jeden bezva den. 
Text: František Hormandl, foto: František Hormandl 

a Ondřej Mamula



VVrraaňňaannsskkýý  zzpprraavvooddaajj
Ročník XV, číslo 4/2018

5

SPOLEK MOŠNA HRAJE LIMONÁDOVÉHO JOA

Divadelní spolek Mošna absolvoval během léta a podzimu 
několik představení se svým zatím jediným kouskem 
Limonádový Joe . 
18.června  Libochovicedivadelní festival, osmá repríza
25.srpna Louňovice pod širým nebem, devátá repríza
12.října  Rovné, 10. repríza, charitativní představení, vybrané 
vstupné bylo věnováno na opravu střechy kostela v Krabčicích
20. října   Mšené Lázněkulturní dům, jedenáctá repríza
10 .listopadu  Postoloprtykulturní dům, dvanáctá repríza
17.listopadu  domovská scéna Mlčechvosty, hráno nejen  pro 
„keškaře“ , třináctá repríza
21.listopadu Mělníkkulturní dům, 14. repríza, letos končíme.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 25. LISTOPADU

Uplynulo 8 měsíců od posledního Vítání nových občánků 
a máme tu další ! Máme nejenom nové děti v obci, ale také 
od 1. listopadu novou předsedkyni SPOZ, slečnu Veroniku 
Soudskou, a nového člena SPOZ, pana Antonína Černého.
Šestice dětí s nutnou pomocí rodičů (zkrátka dětem ještě 
nožky neslouží…) dorazila v odpoledním čase do Základní 
školy Vraňany. Body z úvodu scénáře: básně přednesené 
žákyněmi MŠ Johankou Jankovou a ZŠ Maruškou 
Motejzíkovou, proslov pana Martina Chmelíka, starosty 
obce, představení nových občánků či občanek. Toliko 
neměnné prvky. Jak se dětem bude líbit pohoupání 
v kolébce, jak budou reagovat na přítomnost světelné části 
bouřky, kolik osob jim hledí do obličejů, „zasypává“ rodiče 
dary, to žádný scénář neobsahuje. To tvoří sám život 
v okamžiku. 
Kdopak to byl vlastně přijat do obce Vraňany ? Matyáš 
Čada, Kristina Doležalová, Petr Pažout, Elissa Algyová, 
Monika Henke, „Vraňáci“, Patrik Konvalinka, dnes jediný 
„Mlčechvák“. Patrik o sobě dal vědět především brekem. 
Nováčci si mnoho z dnešního dne pamatovat asi nebudou. 
Ale rodiče jim jistě rádi postupem času sdělí, až se budou 
ptát, co to je za fotky, na kterých jsou, co je to za list, který 
visí v rámu v jejich pokoji. Budou vědět, že „první životní 
kroky“ byly učiněné ve Vraňanech či v Mlčechvostech. 

Text: Václav Uher, foto: Ondřej Mamula
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Koncert Marty Töpferové a chilského hudebníka Alejandra Soto 
Lacoste byl první kulturní akcí, kterou pořádal spolek Mošna ve 
znovuotevřeném sále v Mlčechvostech, jehož rekonstrukce probíhala 
od jara. Koncert si přišlo poslechnout rovných sto diváků. Mezi nimi 
byla i Martina Vlková Šeráková, kaplanka evangelického kostela 
v  Krabčicích,  která zde nebyla náhodou. Přijela novému sálu 
požehnat a svými moudrými slovy přispěla ke slavnostní atmosféře. 
Spolu s Martinem Písťkem, Martou Töpferovou i Alejandrem Soto 
Lacoste připila na úspěšnou budoucnost a hlavně spokojené diváky. 
Po slavnostním zahájení začal úžasný koncert, při kterém mnozí 
posluchači nechápali, jak se dá hrát současně na kytaru  
i tamburínu, nádherně zpívat a neskutečně emotivně gestikulovat 
obličejem. Marta s Alejandrem se perfektně doplňovali a jejich hraní 
i hlasy výborně ladily. Střídaní hudebních nástrojů, autorských 
i původních latinskoamerických skladeb bylo strhující a publikum 
oba odměnilo velikým potleskem. Samozřejmě byl vyžádán přídavek. 
Publikum bylo nadšeno a i Marta Töpferová po koncertě prohlásila, 
že z energie, kterou od diváků získala, bude čerpat alespoň čtrnáct 
dnů. A ráda znovu přijede zahrát. Poděkování patří všem divákům, 
kteří přišli na slavnostní otevření sálu a snad si odnesli příjemný 
kulturní zážitek. A děkujeme také Vinařství Jeviněvěs, panu 
Romanu Bouškovi za  zajištění lahodného moku nejen pro 
účinkující. Text a foto: Milena Chmelíková

KONCERT MARTY TÖPFEROVÉ 28. ZÁŘÍ

Marta Töpferová je jednou z nejunikátnějších zpěvaček a skladatelek své generace. Dcera českých herců se narodila v Ostravě a v roce 1987 emigrovala 

do USA, kde vyrůstala ovlivněna různými kulturními vlivy. Tento osud ji přiměl ke zpívání a psaní hudby. V roce 2012 se vrátila do Prahy, kde 

pracuje na svých projektech, ovlivněných nejen hudbou latinské Ameriky, Španělska, New Yorku ale i moravským folklórem. Vystupuje na festivalech 

po celém světě, vydává alba, spolupracuje s umělci, hrála i v několika filmech. Text převzatý z internetových stránek www.martatopferova.com

Začátkem prosince dostalo naše VraňanskoMlčechvostské souměstí adventní pozdravení v podobě koncertu Martiny 
Jankové a cimbálového ensemblu Flair. Tento koncert se konal v poněkud netradičním čase pracovního týdne kvůli 
jedinečné příležitosti, že se vystupující přesouvali ze Slezska do Prahy a Vídně, a měli tak volný večer, aby se s námi 
podělili o adventní náladu a oslavu nadcházejících vánočních svátků. Náš kulturní svatostánek v Mlčechvostech se 
tak zařadil mezi (a svým způsobem i zastínil) ostatní světové scény, na kterých tito hudebníci vystupovali, jako jsou 
festival v Lítni, Milánské Teatro alla Scala, Cuřišský Opernhaus, Vídeňská Státní Opera a další.
K uším našeho náročného publika se dostaly především klasické nebo operně, či jazzově upravené koledy z oblasti 
západních Karpat Moravy a Slezska, ale nechyběly ani zdejší české skladby. To bylo následně oceněno bouřlivým 
potleskem. Velký dík všem členům divadelního spolku Mošna za logistické zajištění vystoupení, od kyvadlové dopravy 
vystupujících po nepřekonatelně reprezentativní vzhled a chování pokladních a uvaděček. 
Pro mne to byla výjimečná událost hned z několika důvodů. Za prvé to byl první oficiální koncert, který jsem kdy 
organizoval; za druhé tu přijela kapela z mého rodného kraje, jejíž sesterská skupina, nám vlastně před lety hrála 
na svatbě a tak se mi vrátily všechny ty pocity onoho dne (například jsme tam měli skutečnou dortovou bitvu); za 
třetí jsem se po dlouhé době potkal s mou sestřičkou Martinou Jankovou, a navíc jsem ji, jako mladší bratr, uváděl 
tentokráte ne k zuřivosti, ale konečně před publikem. Shrnovat své dojmy z koncertu zde nemá cenu, neboť jsou 
těžko přenositelné a každý si jistě odnesl ty své. 
Tak snad jen drobné podělení se o zkušenosti, které jsem nabyl v souvislosti s výše zmíněnými aspekty: nebojte se 
organizovat dobré akce kdykoliv a kdekoliv – lidi přijdou i v pondělí pozdě večer; vzpomeňte si na svou svatbu, protože 
to určitě byl super den, a na toho, koho jste si brali, protože je určitě taky super; dejte pusu svým sourozencům 
a nezapomeňte, kde jste se narodili.
A pomysleme na ty, které vyhnala válka nebo jiné hrůzy z jejich domovů a nemají to štěstí jako my, kdož můžeme 
žít v míru a máme klid na to, abychom se třeba mohli rozčilovat nad kravinami všedního života.
S přáním překrásného adventního času a radosti 

Váš soused Karel Janko
P.S. A byl jsem den poté na tom koncertu stejných umělců v Praze a u nás to bylo skutečně lepší!

TAK TROCHU PŘEDČASNÝ JEŽÍŠEK 3. PROSINCE
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LOUTKOVÉ DIVADLO LOKVAR A ZLATOVLÁSKY 18. LISTOPADU

V neděli 18.11. bylo poprvné a jistě ne naposledy v sále v Mlčechvostech 
loutkové divadlo. Pro více než sedmdesát diváků zahráli herci divadla LokVar, 
Peter Varga a Martin Veliký pohádku Zlatovlásky. Vlastně to byly pohádky dvě 
a obě o Zlatovlásce. Při té první, která byla na motiv pohádky Karla Jaromíra 
Erbena, sice dětem minutku trvalo, než zjistily, že prázdné láhve v rukou herců 
představují pana krále, nebo kuchaře Jiříka, ale po chvilce přistoupily na hru 
obou herců a bavily se. 
Druhá Zlatovláska, hraná už s opravdovými loutkami, byla podle sběratele 
lidové slovesnosti Pavola Dobšínského. V té se děti dozvěděly, že někdy může 
být lepší nevyzradit tajemství, abyste někomu neublížili. Nakonec to s oběma 
Zlatovláskami dopadlo dobře, jak se na pořádnou pohádku sluší a děti si ještě 
dlouho po představení prohlížely loutky hrající v hlavních rolích, jako celebrity 
tohoto odpoledne. 
Za to, že divadlo LokVar do Mlčechvost přijelo, děkujeme Jessice Horvátové, 
která celou akci zařídila.

Text a foto: Martin Chmelík

24 HODIN S MOŠNOU 1. ZÁŘÍ

V tomto roce měla Mošna trochu smůlu na počasí. Nejprve v červnu, kdy měl být Limonádový Joe poprvé hrán venku, 
ale celodenní déšť tomu zabránil a podruhé na přelomu srpna a září, kdy se uskutečnil druhý ročník akce „24 hodin 
s Mošnou“. Původní záměr byl, že by se akce uskutečnila jako putování po stopách Praotce Čecha na úpatí hory Říp. 
Několik týdnů před akcí jsme se však dohodli na změně jak v tématu, tak v místě. Paradoxem je, že akci jsme z Řípu 
přesunuli kvůli tomu, že bylo očekávané velké vedro a sucho. V den D však byla zima a pršelo. S trochou nadsázky 
bych řekl, že pršelo podruhé od jara. Ty nejotrlejší táborníky to však neodradilo. Ráno po deváté hodině se v sále 
Mošny v Mlčechvostech sešlo 14 dětí a přibližně stejný počet dospělých. Jako téma akce bylo zvoleno přežití v přírodě. 
Táborníci byli zasvěceni do příběhu. Zjistili, že jejich letadlo, které je mělo odvézt na dovolenou, ztroskotalo 
v tropickém pralese a nemají jinou možnost, než se naučit postarat se o sebe sami. Během celého dne se tedy učili 
jak rozdělat oheň, jak najít vodu, jak se orientovat v terénu a další nutné znalosti pro přežití v přírodě. 
Jako první přišla na řadu příprava oběda. Škrábání brambor přežili všichni bez úhony a ti, kteří měli ještě síly, se 
přetahovali lanem s velitelem Františkem Vaňousem, který však při přetahování připomínal spíše dobře rostlý pařez. 
Když byla hrubá síla dětí vyčerpána, začalo se s tréninkem hbitosti. Ani nebylo třeba měnit pomůcky. Jen se již 
použité lano roztočilo a o zábavu bylo postaráno na další půl hodiny. Není tedy divu, že po guláši, který děti připravily 
společně s Milanem Hančem, se jen zaprášilo.
Další testovanou dovedností bylo udržení rovnováhy. K tomu posloužila Slackline, tedy 
plochá páska, uvázaná mezi dvěma auty. U této dovednosti se však nedařilo nikomu. Někteří 
účastníci sice předvedli nadějné pokusy, celou délku však nepřekonal nikdo.
Déšť a chvilková únava pak všechny účastníky zahnaly do sálu, kde se učili formou her 
dalším dovednostem. Vyvrcholením celé akce byla odpolední bojová hra, která děti 
vyzkoušela ze všech nových dovedností a ještě je některé další naučila.
Večerní posezení u ohně s vyprávěním a čtením strašidelných příběhů děti připravilo na 

noční stezku odvahy, kterou také zvládli všichni. Ráno byly 
rozdány diplomy, vysušeny stany a dojedeno jídlo. Akce byla 
velmi úspěšná. Děti si užily poslední prázdninový víkend 
a dospělí se jako vždy zmožení odklidili domů a ve velké většině 
usnuli. Text: Martin Chmelík, foto: Milena Chmelíková
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POVLTAVSKÁ FORMULE

Třetí díl tradičního 
šipkařského klání v ročníku 

2018/2019  tedy Povltavské formule  
se odehrál v sobotu 24. listopadu. Turnaje 

se zúčastnilo 42 závodníků (z toho 11 žen) 
a přinesl několik zajímavých momentů. 

Poprvé v nové sezóně se na mezi nejlepší trojici dostal 
Vláďa Balatý a hned s 99 šipkami celý turnaj ovládl; stejně 

tak stříbrný Tomáš Hanzlík (rovných 100 šipek) se dostal “na 
bednu” poprvé v sezóně. O třetí příčku se strhla velká bitva 

a nakonec rozhodlo doplňkové kritérium, tedy úspěšnost v závěrečném 
kole, které měl lepší Jarda Mikš než Pavel Pešek. Celkově oba zahráli 105 

šipek. Pátý byl Miloš Petrželka (107) a šesté místo si skvělým finišem zajistil 
Luboš Řáda (110).

Těsný byl i souboj mezi nejlepšími závodnicemi. Kateřina 
Knorová i Lucie Havlíková odehrály turnaj na 124 šipek 

a  o  vítězství Katky nakonec rozhodly trestné body, které 
nasbírala její soupeřka. Bronz brala Marcela Kvasničková (134 
bodů), jen o jednu šipku více použila během turnaje Radana 
Adamová.
Vyrovnanost listopadové Povltavské formule se projevila 
i  v  soutěži týmů. Dvě nejlepší družstva (Něco tam dej 
a HerMikDan) vybojovala shodně 34 bodů a znovu muselo 
rozhodovat doplňkové kritérium, v tomto případě celkový počet 
odehraných šipek členů týmu. Zlato nakonec 
získali bratři Vladimír a Jan Balatých, druhou 
příčku obsadil Jarda Mikš a Ondra Hergesell. 
Bronz berou stále se zlepšující Hanzlíci (Tomáš 
Hanzlík a Radana Adamová).
Vánoční turnaj Povltavské formule  poslední 
šipkařské klání letošního roku   se uskuteční 
ve svijanské hospůdce Old Kent v sobotu 
15. prosince od 17 hodin.

Text a foto: Ondřej Hergesell
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SOKOLSKÉ OKÉNKO

Máme tady další podzim a s ním tradičně začíná cvičení dětí v sokolovně. Letos se cvičit začalo 9. 11. Ve středu od 17°° 
hodin probíhá cvičení pro chlapce ve věku od 6ti do 13 let pod vedením cvičitelů M. Hudečka a N. Toška.Účast je zatím 
mile překvapivá, v průměru se cvičení účastní 10 chlapců. Ve čtvrtek od 17°° hodin pak cvičí děvčata – věkové rozpětí od 
5ti do 13ti let, účast mladších dětí je potřeba dohodnout se cvičitelkami, kterými jsou letos M. Motejzíková, V. Soudská 
a P. Tošková. Účast opět nadstandardní, pravidelně cvičí zatím kolem 1820ti děvčat. V pátek dopoledne pak sokolovnu 
v tomto pololetí využívají děti ze 4. a 5. ročníku ZŠ Vraňany s paní učitelkou V. Soudskou. Děti mají letos k dispozici 
některé nové cvičební prvky jako jsou kruhy, dvě velké žiněnky, pěnová rozkládací švédská bedna, lano na šplh, odrazový 
můstek a čekáme na dodávku nové přeskokové kozy. Tímto zárověň děkujeme za finanční dar ve výši 50.000,00 Kč, který 

v rámci grantu poskytl štědrý donátor, společnost Energotrans, a.s. Nohejbal, 
líný tenis a florbal pro dospělé probíhají dlouhodobě v pravidelných termínech 
 pondělí, středa, pátek a sobota.  Tak Nazdar!   TJ Sokol Vraňany

4. ROČNÍK TURNAJE V PÉTANQUE

V tradičním termínu, na začátku října, se 
konal v Mlčechovostech turnaj v pétanque. 
Skutečnost, že se turnaje účastnili všichni 
minulí vítězové, zvýšila prestiž tohoto již 
čtvrtého ročníku. V základních skupinách 
nedošlo k žádnému opravdu velkému 
překvapení. Všichni favorité tímto prvním 
sítem prošli. Prvním z favoritů, který 
nezvládl svůj zápas ve vyřazovací fázi, byl 
Martin Chmelík, který byl vyveden ze 
soustředění právě vyhlašovanými výsledky 
obecních voleb. Nebyl však sám. I další 
favorité se se soutěží začali loučit, a když 
zůstala v soutěži poslední čtveřice, začalo 
být jasné, že tento rok opanují ženy. Pytel 
brambor za čtvrté místo nakonec získala 
Lucie Píšťková, která v souboji o třetí místo 
prohrála s Jiřím „Mamutem“ Šubrtem, 
kterému se tak konečně vyplatilo 

NAROZENÍ, SVATBY, ÚMRTÍ

Blahopřejeme všem, kteří v roce 2018 
oslavili životní jubileum.
Mimo ty děti, které jsme oficiálně uvítali 
mezi občany obce, zmiňme narození 
Hany Mendlové a Lindy Oračkové.
Opustili nás Jitka Hanzlíková a Štěpán 
Rabinčák

několikaleté uplácení rozhodčích. Souboj o první místo mezi sebou svedly matka s dcerou. Tedy Milada Řádová 
a Vítězka minulého ročníku, Dita Kučerová. Dita nakonec nedokázala obhájit první místo a s Miladou po boji prohrála. 
Milada se tak stala čtvrtým vítězem a nutno uznat, že po výborném výkonu. Druhým velkým vítězem byl „Mamut“, 
kterému se po několika letech splnil sen o medaili z tohoto turnaje. Text: Martin Chmelík, foto: Milena Chmelíková

6. ŘÍJNA

POPLATKY

Poplatky pro rok 2019 zůstávají v nezměněné výši:
 za psa od věku 6 měsíců  100 Kč za prvního psa, 200 Kč za každého 

dalšího.
 občan trvale hlášený platí za komunální odpad 500 Kč, trvale hlášený 

starší 75 let 400 Kč, chalupáři  700 Kč za nemovitost a rok.
Ceny vodného a stočného zůstávají také stejné  vodné 53,24 Kč/m3, 
stočné 39,68 Kč/m3 včetně DPH.
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AFK VRAŇANY

Základní popis fungování fotbalového klubu
Klub je řízen rozhodnutím Valné hromady spolku AFK a od poslední valné hromady výkonným 
výborem, který je dnes ve složení: Ing. Jaroslav Slavík – předseda klubu; Ing. Martin Bulíř, Ing. Karel 
Hanuš, Zdeněk Martínek a Marek Švejcar – členové výboru, další zvolený člen Gabriel Brincko 
přestal ve výboru z osobních důvodů pracovat. Výbor klubu se v sezóně schází jedenkrát týdně a 
mimo dobu soutěží vždy podle potřeby v klubovně AFK na hřišti.  
Od podzimu roku 2017 je v soutěžích fotbalu okresu Mělník zařazeno pouze mužstvo dospělých 
startující v nejnižší soutěži  IV. třídě. Mužstvo trénuje Zdeněk Martínek, ale tento tým dosud nemá 
stabilního vedoucího. Bohužel pro nedostatek hráčů žákovské a dorostenecké kategorie v naší obci a i v obcích přilehlých 
není dnes AFK schopen přihlásit mládež do fotbalových soutěží. Při snaze pracovat s fotbalovou mládeží narážíme také na 
další problém, kterým je malý zájem občanů Vraňan o fotbal. 

Majetek klubu
Majetek fotbalového klubu zahrnuje tyto nemovitosti:
 objekt č.p. 229  kabiny a šatny se dvěma byty v přízemí a třemi půdními byty a pozemek pod objektem a okolo domu 

č.p. 229
 objekt klubu AFK se zastřešenou terasou
 zděnou garáž původně využívanou pro klubový autobus

PRVNÍ ČÁST FOTBALOVÉ SEZÓNY 2018/19
Začíná nová sezóna a s ní nový způsob průběhu soutěže. Nově se seznamujeme s možností postupu do vyšší soutěže, 
kterou má nyní každý tým, který se umístí do osmého místa v tabulce. Tím je myšleno, že po klasicky odehraných 
zápasech sezóna nekončí a začíná nám vyřazovací fáze, takzvaný pavouk. Abych byl přesnější, tak například první tým 
z tabulky bude hrát s posledním týmem, který postupuje do vyřazovací fáze, tedy s týmem na osmém místě na konci 
sezóny. Takovýto průběh je v podstatě výhodou pro tým jako jsme my a také toho plánujeme využít. Naším záměrem je 
umístit se někde v okolí čtvrtého místa, abychom hráli s týmy, proti kterým se nám daří a které se umístily podobně. V 
současné situaci se nacházíme na sedmém místě tabulky, ale je nutno podotknout, že mezi týmy jsou velmi malé bodové 
rozdíly a jakákoliv výhra nás může posunout hned o několik míst výše. Co se týče dosavadního průběhu sezóny, tak náš 
tým dosahoval kolísavých výsledků, výhry se střídaly s porážkami, kdy jsme nedotáhli utkání do úplného konce a 
prohrávali velmi těsnými výsledky až na pár případů. Většinu porážek musím ale dát za vinu tomu, že jsme nebyli ani 
zdaleka v plné sestavě, někteří hráči nemohli nastoupit ať už z důvodu dovolené, práce nebo zranění v případě Kuby Juzla 
či Gabriela Brincka. I přesto, že se do klubu vrátila dlouholetá opora, Honza Švejcar, který je se 14 góly nejlepší střelec 
tabulky, tak se vždy něco najde a trenér Zdeněk Martínek musí drasticky zamíchat se sestavou. To chceme napravit, a 
proto do klubu přichází nová posila, Roman Kešek a dále se vyjednává o příchodu Filipa Waltra z Nebužel. V oblasti 
organizačních věcí nenastalo moc nových změn, stále se pracuje na vylepšení zámezí, bohužel většina peněz přišla na 
opravu zavlažovaní. Rádi bychom se důkladněji zaměřili na vylepšení fotbalu jako celkového ve Vraňanech, ale bohužel, 
vedení už není takové jako bývalo. Organizaci a trenérovi Martínkovi vypomáhá bývalý kanonýr klubu, Jarda Mikš, ale 
my bychom velmi ocenili, kdyby se přidalo více takovýchto bývalých hráčů AFK Vraňany a pomohli vyzvednout vraňanský 
fotbal zpátky nahoru. Po zimní přestávce nás od března čeká dohrát zbytek zápasů a potom nastává vyřazovací fáze. V 
obou případech se moc těšíme na Vaši návštěvu a podporu, které pro nás znamenají všechno.  Jarda Mikš ml.
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Klub má v dlouhodobém pronájmu obecní pozemky, na kterých se nachází travnatá hrací plocha, její oplocení a místa pro 
diváky. K nedůležitějším věcem movitým, které jsou ve vlastnictví AFK patří:
 automatická závlaha travnaté hrací plochy
 kotel na uhlí, ústřední topení a rozvody tepla mezi oběma hlavními objekty
 čtyřkolová sekačka na trávu a křovinořez
 automatická pračka a sportovní vybavení (sady dresů, míče a pomůcky)
Pro informaci o stavu péče o výše uvedený majetek uvádím, že jen po dobu mé účasti na vedení fotbalového klubu bylo od 
září 2017 do 30. září 2018 na údržbu majetku vynaloženo celkem 170 700, Kč. Na tyto náklady přispěla obec Vraňany 
účelovou dotací ve výši 40 000, Kč na opravu zničené střechy garáže. Stav nemovitého majetku AFK, ale i majetku obce 
využívaného fotbalovým klubem, je dlouhodobě zatížen nedostatkem financí na jeho dobrou správu a zoufalým 
nedostatkem investic na jeho rozvoj.  Péči o majetek AFK má v největší míře na starosti člen výboru pan Marek Švejcar. 
Pro zamezení pochybování, fám a pomluv je třeba seznámit veřejnost o tom, jak došlo k navýšení hodnoty majetku AFK 
vybudováním bytů v opravené střeše objektu kabin. Oprava střechy kabin (původně byla rovná) byla součástí využití dotace 
na odstranění škod po povodni roku 2002. Později, v únoru roku 2013, byl půdní prostor pronajat majitelem objektu, tj. 
AFK Vraňany dvěma členům výboru Ing. Martinovi Bulířovi a Markovi Švejcarovi, aby tam ze svých finančních prostředků 
realizovali stavbu tří podkrovních bytů. Návratnost vložených financí byla sjednána tak, že pronájem od zde ubytovaných 
hráčů budou až do 31. července 2021 vybírat oba investoři. Po tomto termínu bude pronájem ze třech podkrovních bytů 
součástí výnosů fotbalového klubu. Poplatky za spotřebované energie ve výše uvedených třech bytech jdou každý měsíc 
od začátku jejich využívání do pokladny klubu.

Náklady na provoz fotbalového klubu a jejich realizace
Pro ukázku přikládáme rozpis nákladů na 
provoz klubu AFK Vraňany za prvních devět 
měsíců roku 2018 (leden až září).
Pravidelné náklady jako jsou zálohy za 
elektřinu, vodu, platby za odvoz odpadů 
komunálních, odvoz odpadů ze žumpy a 
některé další jsou hrazeny přes účet klubu 
vedený u České spořitelny a fyzicky je provádí 
paní Švejcarová elektronickým bankovnictvím. 
Disponenty s účtem jsou Ing. Jaroslav Slavík a Marek Švejcar. Drobné náklady a část nákladů na údržbu jsou hrazeny 
přes pokladnu klubu, jež se nachází u Marka Švejcara. Součástí každé schůze výboru je vždy jedním z projednávaných 
bodů přehled o stavu hospodaření. Aby byla vraňanská veřejnost správně informována o finanční situaci klubu, tak stav 
pokladny ke 30.9.2018 byl minus 38 400, Kč, což znamená, že pokladna musela být dotována půjčkami pana Marka 
Švejcara, za což je mu potřeba poděkovat. K tomu  dodávám, že takový systém dotace pokladny není ojedinělý a někdy 
dosáhl až padesát tisíc korun. Stav účtu vedeného u České spořitelny byl ke dni 30.9.2018 plus 508, Kč.

Financování činnosti klubu a partneři
Pro ukázku přikládáme rozpis příjmů 
klubu v prvních devíti měsících roku 2018. 
Ve výnosech vedených v hospodaření AFK 
je neinvestiční dotace fotbalu (na provozo
vání činností klubu) od obce Vraňany na 
rok 2018 ve výši 70 000, Kč. Protože 
hospodaření klubu v prvním pololetí bylo úspěšné, bylo rozhodnuto uskutečnit před zahájením nové soutěžní sezony 
generální opravu automatické závlahy travnaté fotbalové plochy. První představa ceny dodavatelem opravy byla v úrovni 
cca padesát tisíc korun, ovšem v průběhu opravy, po zjištění skutečného velmi špatného stavu trysek, bylo nutno provést 
prakticky komplexní výměnu a cena opravy se zdvojnásobila. 

Výzva občanům Vraňan a Mlčechvost
Činnost AFK – amatérského fotbalového klubu není žádné soukromé podnikání členů výboru, ale ve skutečnosti pouze 
nikým neplacená práce pro vraňanskou veřejnost a pro mladé lidi, kteří chtějí sportovat. Organizovat správný chod spolku 
AFK znamená:
 mít v pořádku veškeré náležitosti vyplývající z členství ve Fotbalové asociaci České republiky (registrace hráčů, vztahy 

k řídícím orgánům soutěží, dodržování fotbalových řádů a předpisů, placení nákladů spojených se soutěžemi jako 



12VVrraaňňaannsskkýý  zzpprraavvooddaajj
Ročník XV, číslo 4/2018

Skupina cyklistů se i přes prázdninové suché vedro vydávala poznávat další trasy. Čas dovolených snížil průměrný 
počet účastníků na sedm. Osmý výlet měl za cíl město Slaný a pivovar Únětice. Dlažební kostky ve Velvarech daly 
poznat svoji sílu na pozadích cyklistů. Cyklostezka z Velvar do Ješína zase „pohladila“. Ve Slaném jsme viděli svatbu. 
Zase se další chudák oženil. V pivovaru Antoš pozapomněli dávat k jídlu příbory. Halt!, volali na nás v Knovízi 
pořadatelé závodu autoveteránů. Příště budeme fasovat čísla, říkám veliteli výletu. Únětice, jídlo a pivo výborné. Buď 
zde řádil falešný vrchní, nebo byla chyba v účetním systému. Každopádně nás potěšilo, že někteří z nás neplatili 
útratu. Nehezká věc se ale stala za Řeží u Vltavy. Vždy je asi něco za něco. Černého Petra si tentokrát vytáhla Lenka 
Soukupová. V komplikovaném terénu následoval pád z kola. 
Devátý výlet byl plně v režii Slavíkových do regionu Šluknovska. Projížďka levého ucha republiky, někdy v náročných 
stoupáních, někdy v poklidu údolí, dá cyklistovi zabrat, ale odměnou jsou krásné výhledy. Jeden den byl věnován 
návštěvě lužického města Budyšín. 
Od desátého výletu se pravidelným účastníkem stal Láďa Mašek a posílil tak naše řady nadšenců. Nechce vyjít 
z formy, když jezdil do práce na kole. Cílem „desítky“ byl pivovar Knajzl v Brňanech, v obci poblíže Terezína. Chlazení 
během cesty obstarala řeka Vltava a Labe. Za Hrobcemi následovalo sálavé horko z posečených polí. Bývalý zámecký 
statek v Brňanech nemá parametry udržovaného objektu. V bývalém kravíně se nacházejí varny piva provedené 
v nerezu. Točí tady mléko? Žluté mléko bylo fakt dobré, zůstal bych déle...
Výletní jedenáctky do Velkých Žernosek jsem se neúčastnil. Kvůli nedostatku cyklovinařů nebylo navštíveno vinařství 
U Mikulenků, ale raději výčep piva. Láďa Gürtler a Ďoubalovi zvládli trasu na kole i zpět, zbytek výpravy přeplul 
Labe a domů dojel vlakem.  
Dvanáctý výlet měl náročnou trasu. Do města, kde se kalila ocel…Díky dovoleným a jiným akcím výpravu zvládli 
2 lidé. Tak si to pokrátíme? Navrhnul jsem Láďovi Maškovi. Souhlasil. Vynechán byl cestou tam lešanský kopec, 
cestou zpět návštěva Chýně a objezd letiště ruzyňského, nyní Václava Havla. Další svatebčané byli spatřeni na zámku 
kladenském, tentokrát ve fialové barvě. Krátké pátrání přineslo kýženou odměnu. Pivovar Starokladno, zde je nutné 
se registrovat jako člen klubu, nu což, malá oběť. U Švejka jsme dali jídlo. Dříňská ocelárna v poklidu zůstávala nám 
po levé ruce. Krátká zastávka na Okoři a pak rychle domů. 
Jednička 1. září v kalendáři byla ve znamení deště. Ten způsobil, že se třináctý cyklovýlet nekonal. Plánovaná trasa: 
Mělník, Turbovické návrší, Všetaty, Hlavenec, kde je mimo jiné dílo pánů Brokofa a Kaňky na upomínku udělení 
loveckého řádu sv. Huberta panem Šporkem panu Habsburkovi, Karlovi, císaři, toho jména šestému. Cesta za 
urozeností nás čeká jindy. 
Čtrnáctý výlet  zrúcanina hradu Okoř. Účast 13 lidí byla vynikající. V Kralupech se připojili k výpravě Romana 
a Pavel. Za obcí Kováry byl potkán cyklozávod. Zase nemáme čísla. Na Okoři zaslechnut svatební pochod. Na pláních 
turských nepříjemný vítr vanul. Libuše veltruská nabídla k pití Klášter či Plzeň. 
Komu jsou málo ofiko trasy, vyrazí neofiko. Na začátku července hradozámek Houska. Nostalgická myš 
v Šemánovicích zavřená, kočky asi měly lovný den. V Kokoříně obci objevena výborná kuchyně. Údolí Pšovky a rokle 
v okolí Vrátenské hory poskytly potřebný stín. Před Mělníkem nás lízla vodní sprška. V půlce července Konětopy. Co 
se při cestě vykoupat? Konětopská pískovna to nabízela. Nikdo neměl plavky a 80,Kč vlezné? Nic z toho nebude. Ve 
Všetatech jsme zastavili k občerstvení na nádražce, Křenek překvapil výborným jídlem a milou obsluhou. Pepa 
Michovský, guru pivovarnictví, a Jarda Slavík, vedoucí cyklovýletů, projíždějí možné další trasy cyklovýletů. 

CYKLOTOULKY

jsou odměny rozhodčím a poplatky související s přihláškami do soutěží),
 udržovat v co nejlepším stavu objekty a zařízení potřebné k fotbalovým soutěžím (hrací plochu a její vybavení, kabiny 

pro mužstva a místnosti pro rozhodčí, PC s on line připojením na server FAČF),
 zajistit přípravu a vybavení mužstev pro fotbalové soutěže (tréninky a jejich rozpis, termínové listiny, dresy a jejich 

údržbu, dopravu hráčů k utkáním, přípravná a přátelská utkání popř. turnaje, doplňování mužstev hostováním a 
přestupy),

 řešit financování veškerého provozu AFK Vraňany s ohledem nejen na výše uvedené, ale mít zajištěné náklady 
související se spotřebou energií, likvidací odpadů, se správou a drobnou údržbou majetku.

Výbor klubu se proto touto cestou obrací na vraňanskou veřejnost a hlavně na bývalé hráče, aby se vzpamatovali, 
odložili své různé averze a zkusili se zapojit do činností fotbalového klubu. Výbor klubu je připraven v co nejbližší 
době oslovit nově zvolené zastupitelstvo obce Vraňany s návrhem na zásadní změnu způsobu podpory pro spolky, 
které zajišťují sportování pro vraňanskou veřejnost. Dnes se sice hraje fotbal ve Vraňanech na úrovni nejnižší, ale 
společně bychom mohli jednou, a to nejraději co nejdříve, postoupit výše a pak třeba i nazvat upravený a dobře 
spravovaný sportovní areál jménem zapáleného a úspěšného organizátora vraňanského fotbalu, jménem Oldřicha 
Novotného. Ing. Jaroslav Slavík
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Následují další zprávy od „kolařů“. Patnáctka výletní směřovala na Lipno, kam dorazila šestice lidí. Nejdříve Láďa 
kralupský, Láďa mělnický a Honza vraňanský. Letošní Šumava byla zavalena spoustou hub. Jelo se na kola nebo 
na houby? Košíky, lednice, mrazák, sušička, byly neustále plné. Nasedat a jedem! Obkroužení Lipenské přehrady, 
cesta po bývalém území vojenského prostoru, sledovačka Vltavy až na státní hranici do Nového Údolí a počátek 
kanálu „Švarcnberák“. To vše zvládla první trojice kolařů, která pobyla na Šumavě od soboty do úterý. Od středy do 
soboty druhá trojice Láďa kralupský, Romana kralupská a Venca vraňanský kromě sběru hub i cestou na kole, což 
mistrně ovládal Láďa, projela okolí Plešného jezera, část „Švarcnberáku“, v úseku ZvonkováJelení vrchy, navštívila 
Lenoru, Soumarský most a Dobrou. Tam bylo jídlo i pití fakt dobré. 
Šestnácté putování cílilo Libochovice. 
Účast dobrá, někoho trápí zdraví, někdo 
studuje, někdo odpočívá po šichtě. Za 
Mnětěší sledujeme sběr brambor. Láďa 
kralupský a Jana sbírají ořechy, asi jsou 
z kmene sběračů. Perlová Voda v Kostelci 
u Ohře, pěkný opravený hospodářský 
dvůr, ale pivo Lanýž zde nebrat. Ďoubalíci 
uchváceni Libochovicemi. Nemůžeme je 
najít…Byli v zahradě. V Lázních 
mšenských setkání s Lenkou, která 
přijela podle navigačních dokumentů, 
a  těch bylo. Od Radešína až domů 
„polňačky“. Ach ta pozadí a klouby naše. 
Komentář k projetí letiště v Sazené někdo schytal.
Jedna z klasických tras vedla podle Vltavy a Labe do Roudnice. 
Sedmnáctky se účastnilo 5 kolařů. Jarda Slavík a Eva skláceni 
virózou, Kralupáci renovují byt na severu. U Labe funěl 
nepříjemný a ještě k tomu studený vítr. Marina roudnická 
zavřena, azyl jídelní byl U Faustů. Rychlozastávka Vesce. Nehezké 
počasí bylo kompenzováno barvou podzimní přírody a šustěním 
listí na stezkách. 
Poslední osmnáctka měla podobný průběh jako jednička. Deštěm, 
který se spustil po vyjetí a trval do Vodolky. Osm výletníků našlo 
úkryt v bývalém vodolském pivovaru, kde bylo příjemně. Nechtělo 
se ven…Ale muselo. Přes Panenské Břežany, okolo zámku dolního 
(Heydrichovi nebyli doma) a zámku horního, panny ctihodné od 
sv. Anny rovněž nebyly přítomné. Sešupem přes Klíčany 
a Vodochody k Vltavě. Občerstvovna dolskolibčická zavřená. Před 
Kralupami podruhé potkána Princezna Labe II., která si plula do 
Prahy. Poprvé byla spatřena v Lužci. „František kralupský“ nás 
potěšil vynikajícím jídlem. Pak rýchlo domů, do sucha.  
         
Máme letos ofiko dojeto. Teď vše sečíst a sdělit výsledky. Tím 
dnem byl 10. listopad. Vyhlášení pořadí bylo letos rozděleno do dámské a pánské kategorie. Celkem jelo 22 kolařů, 
6 žen a 16 mužů. Dámy ujely 3.909 km, páni ujeli 7.841 km, celkem ujeto 11.750 km. To jsme objeli skoro Evropu !? 
Dobrý výsledek, co? V průměru každý ujel 534 km. Dost statistiky! V Krčmě Old Kent vraňanské se začalo Modrým 
Portugalem od Bettiny Lobkowiczové. Na koho se čeká? Na Evu. Jarda Slavík vyhlásil první šestici míst. 
Dámy: 1.6. místo Jana Ďoubalová, Eva Hrstrková, Romana Gürtlerová, Gabriela Slavíková, Lenka Soukupová, Šárka 
„Horová“. 
Pánové: 1.6. místo: Václav Uher, Ladislav Gürtler, Jan Kliment, Jaroslav Hoch, Ladislav Mašek, Milan Ďoubal. 
Kolaři svému šéfovi nechali vyrobit žluté triko s textem Cyklošéf. Tento dar předal Jardovi Honza. Ocenění si prohlíželi 
či zkoušeli ceny, Láďa kralupský, dnešní DJ ladil muziku. Parket byl za chvíli plný. Tancovalo se do prošoupání 
podrážek a úplného propocení, někoho. Energie na tanec byla doplňována nejenom kvasnicovým pivem, ale hlavně 
guláškem z kuchyně Hochovy, pečenými kuřecími křídly a pleskanicí z kuchyně Slavíkovy, doplněnou zeleninou 
a  chlebíkem. Na prohlédnutí fotek nezbyl čas. To snad dnešní večer nechybělo. Václav Uher
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ZAHÁJENÍ ZKUŠEBNÍHO PROVOZU ČOV MLČECHVOSTY

Od října tohoto roku se postupně občané Mlčechvost připojují na novou kanalizaci, která zde byla vybudována. 
U příjezdové komunikace k ČOV a samotné kanalizace již proběhla kolaudace a u čistírny odpadních vod byl zahájen 
zkušební provoz.
Za první měsíc se připojilo téměř čtyřicet nemovitostí, což urychlilo předpokládaný začátek reálného zkušebního 
provozu. Na konci října byl do čistírny navezen aktivní kal z Mělníka a čistírna začala pracovat. Vychytávají se první 
drobné vady a nedodělky. Na odtoku z čistírny byla dodavatelem technologie opravena drobná netěsnost potrubí a 
byla nahlášena reklamace prasklého rámu vchodových dveří čistírny. První vzorek vyčištěné vody byl odebrán 15. 
11. a v současné době protečou čistírnou přibližně 4m3 vody za den. Čistírna je pod stálým dozorem čidel a pod 
dohledem přes internetové stránky, takže se o každém výpadku, nebo problému dozvíme ihned. 
Tuto kanalizaci bude minimálně po dobu deseti let provozovat sama obec a se servisem a administrací bude 
vypomáhat firma Voda Cz service, s.r.o.  V Mlčechvostech nebude z důvodu náběhu technologie vybíráno stočné 
minimálně do konce roku 2018 a cena pro rok 2019 bude vyhlášena jednotná pro Mlčechvosty, a pro Vraňany
nádraží. Martin Chmelík

CHODNÍK NA VRAŇANECH NÁDRAŽÍ

Ve Vraňanech u nádraží jsme velmi rádi, že máme nový chodník. Chodník se povedl, líbí se nám a moc si ho 
všichni nyní užíváme. Byl velmi potřebný hlavně z hlediska bezpečnosti a vlastně i pohodlí. Firma Šnajdr z 
Mělníka , která ho postavila, odvedla dobrou práci a zaslouží si pochvalu. Nejenže dobře postavila vlastní 
chodník, ale v důsledku jeho zvýšené úrovně upravila i některé vjezdy a vchody k domům včetně vrátek, plotů 
a podobně. Tedy na nic se nezapomnělo a vše provedeno ve velmi dobré kvalitě.
Celou akci, která s přípravou trvala asi 2 roky, občané z Vraňan nádraží bedlivě sledovali a vypadalo to 
mnohdy, že se vůbec nic neděje. Bohužel příprava stavby a celý schvalovací proces, otázka financování a další 
formality kolem takovéto akce nejsou vůbec jednoduchá záležitost, včetně časové náročnosti. Je také třeba 
vyzdvihnout, že tento záměr měl v zastupitelstvu i starosty obce vždy plnou podporu, což je také velmi pozitivní 
a dobrá skutečnost, která věci hodně pomohla. Byla vždy brána v úvahu především nebezpečná dopravní 
situace na místní komunikaci, kde je velmi rušný provoz kamionů a dalších vozidel zejména do místních 
skladů. Komunikace je při tom poměrně úzká a zároveň plně a hojně využívaná chodci, jako jediná přístupová 
cesta k vlakovému nádraží a zastávkám autobusů. Máme u nás „U nádraží“ i hodně zdravých, krásných a 
čilých dětí o jejichž bezpečnost na silnici nám jde především.
Domníváme se, že chodník je i důmyslně navržen, zejména použitím dutých obrubníků, které by měly dobře 
odvádět povrchovou vodu ze silnice. Máme jen obavy, že při častém míjení se kamionů na dutý obrubník 
kamion bez větších problémů najede a zničí ho rozdrcením. To by byla skutečně velká škoda. Zatím je možné 
tedy jen konstatovat, že chodník vypadá i slouží velmi dobře a přát si, aby i do budoucna tomu tak 
bylo. Jiří Klepetko

I když jsou připravované investiční akce na příští rok zatím v různém stádiu příprav, předpokládáme, že jejich 
realizace v příštím roce proběhne. 
Rekonstrukce střechy ZŠ je připravená včetně stavebního povolení, a pokud se výběrovým řízením podaří najít 
zhotovitele, proběhne stavba během letních prázdnin. Hned poté, pravděpodobně od září by měla následovat 
rekonstrukce školní zahrady a hřiště.
Další projekty jsou v povolovacím procesu. Chodník od budovy OÚ ke křižovatce na Lužec by měl být do jara 
povolen, aby se s realizací mohlo začít se začátkem stavební sezony. 
Další připravované projekty jsou také ve fázi územního řízení.  Jsou to rekonstrukce prvních dvou komunikací 
v Mlčechvostech. Rekonstrukce se bude týkat první ulice vlevo, tedy od č.p.70 a také na ni zleva navazující 
slepé ulice. Zároveň s touto rekonstrukcí předpokládáme také výměnu veřejného osvětlení v těchto ulicích tak, 
aby odpovídalo všem současným požadavkům a standardům, včetně snížení světelného smogu. 
Další stavební akcí, která pravděpodobně proběhne během příštího roku, je zvýšení podjezdové výšky 
Vraňanského mostu přes plavení kanál. Tuto stavbu bude financovat ředitelství vodních cest a je jisté, že 
zasáhne do běžného života v obci a zejména na Kýpě. Současný most bude stržen a během stavby jej nahradí 
provizorní most, který bude po levé straně od současného mostu, při pohledu od návsi. Je také jisté, že během 
realizace vrtu pro umístění sítí pod laterární kanál, bude uzavřena část areálu fotbalového hřiště. Jakmile 
nám bude znám harmonogram prací, budeme Vás informovat. 

Martin Chmelík

PŘIPRAVOVANÉ STAVEBNÍ AKCE PRO ROK 2019
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VOLBY DO ZASTUPITELSTVA OBCE 5. A 6. ŘÍJNA

V době voleb mělo v obci trvalý pobyt hlášeno 704 voličů. Zastupitelstvo má 9 členů, každý volič tedy "měl 9 hlasů", 
dohromady to bylo celkem 6.336 hlasů, které mohly být ve volbách odevzdány jednotlivým stranám či voličům.
37% voličů (2.313 hlasů) zřejmě nepovažuje komunální volby za důležitou událost, tak se nedostavili vůbec. Dění 
v obci je asi nezajímá a nemají žádnou potřebu oficiálně vyjádřit svoje preference či potřeby.
5% (337 hlasů) voličů si bylo natolik sebejistých a neměli potřebu studovat instrukce jak volit, takže volbu provedli 
špatně a jejich hlasy jsou neplatné. Křížek jsou dvě krátké, na sebe víceméně kolmé čárky. Je jedno, jak jsou 
v hlasovacím poli natočeny. Křížek není ani faječka (nike), ani kolečko ani tečka ani nic jiného. Škoda těchto hlasů.

29% (1.832 hlasů) získalo Vraňanské SNK a 17% (1.092 hlasů) získalo SNK pro lepší Vraňany a Mlčechvosty.
5% (287) získalo SNK pro rozvoj Vraňan a Mlčechvost, 4% (256) KSČM a 3% (219 hlasů) ODS. Hlasy odevzdané těmtp 
třem stranám ale v následujícím přepočtu d'Hondtovou metodou nestačily na získání křesla v zastupitelstvu.
Pokud jste na kandidátce křížkovali své oblíbence napříč stranami a mysleli si, že jim tak pomůžete získat více hlasů, 
bohužel jste se mýlili. Počet mandátů, které strana získá v zastupitelstvu, určuje absolutní počet hlasů, které získá 
CELÁ strana nebo sdružení. Hlasy, které dáváte mimo vaši oblíbenou stranu, tuto oslabují.
V České republice je uplatňován poměrný volební systém, který by měl zjednodušeně poskytnout mandáty politickým 
subjektům poměrně podle počtu získaných hlasů ve volbách. Protože se ale rozděluje výrazně menší počet mandátů, 
(u nás 9) než je odevzdaných hlasů (u nás bylo platných hlasů 3.686), tak se musí hlasy na mandáty nějakým 
způsobem přepočítat, což vždy ten poměr mírně zdeformuje. V ČR se pro přepočet hlasů na mandáty používá metoda 
celočíselného dělitele, zvaná d'Hondtova.
Ve výsledku získalo Vraňanské SNK 6 mandátů v zastupitelstvu a SNK pro lepší 
Vraňany a Mlčechvosty 3 mandáty. 
Kteří kandidáti dané strany získají mandát určuje počet hlasů, které každý z 
nich získal. 
U Šárky Pletichové v okamžiku ukončení voleb nastala neslučitelnost funkcí 
podle § 5 odst. 2 Zákona o volbách do zastupitelstev obcí, a to neslučitelnost 
funkce zastupitele a úředníka ÚSC. Šárka se rozhodla setrvat ve funkci 
úředníka.
Zastupiteli obce se tedy stali: Jan Deršák, Zdeněk Hanuš, Petr Hartman, 
Monika Havlátová, Vladimír Horák, Martin Chmelík, Ondřej Mamula, Kristýna 
Rabinčáková a Veronika Soudská.

Jak d'Hondtova metoda funguje si 
můžete sami zkusit na adrese 
http://icon.cat/util/elections. 
Tam se také dozvíte, že kdyby např. 
SNK pro rozvoj Vraňan a Mlčechvost 
získalo o pouhých 19 hlasů více, 
získalo by jeden mandát na úkor 
Vraňanského SNK. Sami si také 
můžete zkoušet, jak by výsledek 
voleb ovlivnilo všech 337 hlasů, 
které byly vyřazeny jako neplatné

USTAVUJÍCÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 1. LISTOPADU

Starostou byl zvolen Martin Chmelík, místostarostkou Kristýna Rabinčáková.
Do finančího výbory byli zvoleni: Monika Havlátová (předsedkyně), Zdeněk Hanuš a Petr Hartman.
Do kontrolního výboru byli zvoleni: Ondřej Mamula (předseda), Jan Deršák a Vladimír Horák.
Členy SPOZ pak: Veronika Soudská (předsedkyně), Věra Hermanová, Květuše Donátová, Jiří Klepetko a Antonín 
Černý
Na jednání zastupitelstvo dále projednalo záměr prodeje pozemku p.č. 570/8 v k.ú. Vraňany.
V různém pak stížnost na rušení nočního klidu "V humnech", dotaz na kontrolu komínů a spalování odpadů (zde 
byl tazatel odkázán na odbor životního prostředí na Mělníku) a zápach chovu hospodářských zvířat, který letos v létě 
obtěžoval některé spoluobčany.



16VVrraaňňaannsskkýý  zzpprraavvooddaajj
Ročník XV, číslo 4/2018



VVrraaňňaannsskkýý  zzpprraavvooddaajj
Ročník XV, číslo 4/2018

17

MYŠLENKOVÁNÍ

Měsíce červenec a srpen přinesly suché léto. To svědčí třeba sklizni obilovin, ale ostatní plodiny trpí. Osvěžení bylo nutné 
hledat u vody, ve stínu zahrádky domácí či restaurační. Zpestření také přineslo setkání a beseda 4. srpna v Dolních 
Beřkovicích s Leopoldinou Bertou z Lobkowicz. Žena narozená v roce 1926 doposud prožila pestrý život. V roce 2010 
vydala v Kanadě své vzpomínky „A hudba přestala hrát“. Po krátkém úvodu dala Leopoldina přednost otázkám z publika. 
Dětství a dospívání Leopoldiny proběhlo v době, kdy aristokracie pozbyla titulů, části pozemků, ale dovedla tuto ztrátu 
nahradit podnikáním v cukrovarnictví, právovárečné pivovarské činnosti a vinohradnictví.  Když bylo Leopoldině šest 
let, odmítla představu, že se jednou provdá za prince a bude si žít na zámku, větou: „Kdepak, až vyrostu, budu muset 
pracovat“. Věta se Leopoldině vyplnila. Provdala se v roce 1945 za Jana Josefa Dobřenského z Dobřenic, majitele panství 
Chotěboř. Po třech letech utekla mladá rodina z Československa v nákladním autě, pod bednou štěrku. Následoval pobyt 
v Německu, Francii a od roku 1951 postupně na pěti místech v Kanadě. Leopoldina pracovala většinou v kancelářských 
profesích. Rodina se postupně rozrůstala, jak se děti ženily nebo vdávaly. Po 18. letech od emigrace se Leopoldina 
podívala do Evropy, později se sem vracela již častěji. Po roce 1990 odstartoval složitý proces navracení majetku a 
střídavý pobyt manželů v letních měsících v Chotěboři, v zimě v Kanadě. V roce 1996 Leopoldina ovdověla. Žádný 
obyčejný život v zámeckém pohodlí se zázemím lidí se nekonal. Na besedu do Dolních Beřkovic přijela Leopoldina v 
doprovodu dcery Zdislavy Crombie, Dobřenské, neteře Isabely Harnier ze Schwarzenbergu a dalších osob. Leopoldina 
je letos nejstarší členkou rodu Lobkowiczů. Ze sedmičlenné rodiny zůstaly čtyři. Leopoldina, Jan Josef, Zdislava a 
Markéta. Slovo rodina je u aristokratů velice široký pojem. Při setkání rodu je běžné potkat 30 až 40 vzájemně se 
propojujících rodin. Na cestě po Evropě nebo i za oceánem je možné se na někoho z „rodiny“ obrátit, s pomocí či 
návštěvou. Naše česká utilitárnost je možná národním defektem. Můj krátký osobní postřeh. Když hovoříte s 
aristokratem, neodpovídá dlouze. Spíše dovede naslouchat a sdělit krátkou a výstižnou odpověď. Je to jakýsi návrat do 
časů minulých, které člověk nepoznal. Tato setkání mají svou osobitou atmosféru. 
Koncem října uplynulo 100 let od vzniku Československé republiky. Státního útvaru, který již 25 let neexistuje. 
Československá republika existovala 69 let. Soužití českého a slovenského národa má své dlouhodobé kořeny. Prvním 
sjednotitelem v 7. století byl Sámo, franský kupec. Vyprostil tehdejší kmeny z avarské nadvlády. V 9. století sloučení 
Čech, Moravy, části Slovenska a Polska zařídila Velkomoravská říše. Na likvidaci prvního „společného státu“ trvajícího 
v letech 820906 se podíleli vpády starých Uhrů  Maďarů. Čechy a Morava poté sdílely spolu svůj osud v rámci knížectví, 
později v království, Slovensko se stalo součástí vzniklého Uherského království. Posledním Přemyslovcům se na krátký 
čas podařilo spojit obě království. Sdílení osudů pod jedním vladařem se povedlo až Zikmundovi I. Lucemburskému a 
jeho následovníkům. Skoro čtyřsetletá vláda rodu Habsburků, původem z hornatého Švýcarska, spojila pod jedno žezlo 
a trůn několik národů ve střední a jihovýchodní Evropě. Jak to s větším množstvím národností bývá, každý má svůj 
názor, který chce pokud možno v kolokviu prosadit. Vznik Československé republiky je spojován především s osobností 
Tomáše Masaryka, rodáka z Hodonína. Jak symbolické. Město leží v těsné blízkosti dnešní hranice České a Slovenské 
republiky. V nově vzniklém státním útvaru bylo sloučeno pět národností, Češi, Slováci, Němci, Maďaři, Rusíni. Ve své 
době bylo prvotní myšlenkou a cílem při vzniku republiky odloučení od RakouskaUherska. Spojení více národů do 
jednoho státního útvaru ale zadělalo na problémy do budoucna. Rozpad společného státu Čechů a Slováků v roce 1992 
nebyl žádnou katastrofou či neštěstím.   
Tomáš Baťa zamýšlel mimo jiné vybudovat dálnici z Chebu přes Plzeň, Žďár nad Sázavou, Brno, Zlín, Žilinu, Spišskou 
Novou Ves, Michalovce, Mukačevo do Velkého Bočkova, na dnešní Ukrajině. Bohužel, jeho úmysl nebyl realizován. Stavba 
mohla lecčemu napomoci, třeba společenskému kontaktu národů republiky. Projet tuto zamýšlenou trasu a navštívit 
všechny tehdejší země republiky by bylo zajímavé. Ukrajina je hůře dostupná, není v Evropské unii ani v „Schengenu“. 

OMLUVA ZA CHYBĚJÍCÍ PODZIMNÍ ČÍSLO A PODĚKOVÁNÍ SPOLUTVŮRCŮM TOHOTO ČÍSLA

Podzim mnohé z nás zastihl mírně přetížené  plněním pracovních úkolů, přípravou posvícení a dalších kulturních 
nebo sportovních akcí, zvelebováním svých domů a zahrad a také přípravou na komunální volby, do kterých se letos 
zapojil nezvykle široký okruh občanů. Na vydání podzimního čísla zpravodaje v rozsahu, na jaký jste zvyklý, ale 
hlavně v kvalitě, na kterou jste zvyklí, tak bohužel energie a čas nevyšly. Je nám to líto a omlouváme se, že jsme vás 
o jedno vydání ošidili. Rozhodli jsme se třetí číslo nevydávat později, ale vyčkat až na vánoční vydání.

Zároveň jsme potěšeni, že se do přípravy zpravodaje zapojuje stále širší okruh lidí. Je vždy dobře, když občané dělají 
užitečné věci pro svou obec. Proto velmi děkujeme všem, kteří písmem, slovem, fotkou, radou či morální podporou 
přispěli ke vzniku tohoto čísla, zejména: Václavu Uhrovi, Františku Hormandlovi, Jiřímu Klepetkovi, Karlovi Jankovi, 
Vláďovi Horákovi, Ondřeji Hergesellovi, Jardovi Mikšovi, Danovi Dočkalovi, Jardovi Slavíkovi, Šárce Pletichové, 
Václavu Vítovi a Mileně a Martinovi Chmelíkovým.
Těšíme se, že tento seznam bude v příštím čísle zase o kousek delší.
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První zmínka o obci pochází z roku 1344 s názvem 
Běškovice. Na konci 16. století obdržela přídomek 
Hoření. Obec byla ve středověku majetkem drobných 
šlechtických rodů, v rozmezí let 15591680 rodu 
Lobkowiczů, bílinské větve. V roce 1684 přestavěl 
Ferdinand Kryštof ze Scheidleru tvrz na zámek. V letech 

17381756 Adam František z Hartigu nechal postavit novou zámeckou budovu. 
Další majitelé zámku byli od roku 1821 hrabata Ledebourové, od roku 1841 rod Desfours 
Walderode. V roce 1889 prodal Josef Černý, velkostatkář, zámecký areál Zemskému úřadu země 
Čechy. Od roku 1890 v něm sídlí Zemský ústav pro choromyslné. 
Významnou osobností, rodačkou z obce byla Klementina Kalašová (18501889), operní pěvkyně. 
Byla žačkou Bedřicha Smetany, osobní přítelkyně G. Verdiho, zpívala na mnoha evropských 
podiích. 
Významným podnikem obce byl také pivovar, jehož pozůstatky se nachází jižně od zámku. V 
beřkovickém polesí se nachází pylon na památku krátkého pobytu ruských vojsk ve zdejší krajině 
v roce 1813. 

Václav Uher

ZNÁTE OBCE V OKOLÍ ? HORNÍ BEŘKOVICE

Měsíc říjen a první polovinu listopadu lze nazvat jako měsíce prodlouženého zářijového počasí. Houbaři se letos v 
podzimním čase vyžili nejlépe na Šumavě. Takové houbové žně v okolí Lipenské přehrady jsem dlouho nezažil. 
Začátkem října proběhly volby do obecního zastupitelstva. Co mne překvapilo? Především volební účast, která byla v 
celkovém výsledku o 10% vyšší oproti roku 2014 při stejném počtu voličů. Kandidovalo 5 volebních subjektů, jen z 2 
subjektů byli zvoleni zastupitelé. Jak je volební systém nastaven, tak jej počítačový program spočítá, dalo by se lakonicky 
říci. Do zastupitelstva byli zvoleni 3 noví zastupitelé. Pevné „nervové zdraví“ jim přeji do následujících 4 let z postu 
bývalého zastupitele. Nenechte se otrávit prvním neúspěchem a někdy zbytečným řehtáním úředního šimla. Tak to prostě 
je. Státní správa je holt trochu „těžkopádná“. 
Vrátím se k připomínce 100. výročí vzniku Československé republiky z přísně regionálního pohledu. Předchozí 
zastupitelstvo pozbylo volbami mandátu. Druhým dnem voleb jsou zvoleni noví zastupitelé a předchozí představený obce 
je ve funkci jako dočasný do ustavujícího zasedání. Mateřská škola Vraňany pravidelně pořádá k výročí vzniku 
Československé republiky lampionový průvod. Dětí a rodičů jsem v průvodu viděl mnoho, ale koho jsem kromě 
dosavadního starosty obce neviděl na návsi u pomníku, byli členové zastupitelstva. O tři dny později se opakovala velmi 
podobná situace. Při akci spolku Mošna ve Vraňanech při promítání posledního dílu dokumentárního seriálu Vltava v 
obrazech a krátkých filmů natočených Milošem Václavem Kratochvílem ve 40. letech 20. století v Mlčechvostech. Spatřil 
jsem tři zastupitele obce. Státní svátek je státní oslavou. Účast zastupitelů na takovýchto akcích by měla být 
samozřejmostí. Omluvou pro nováčky v zastupitelstvu může být nevědomost tohoto faktu. „Zkušení zastupitelé“ by měli 
u takovéto akce být jako vojenská jednotka. Obzvláště, když letošní výročí mělo kulatou cifru, poprvé v počtu tří čísel. 
Chápu, nemusí každého zajímat historie. Ale pokud je takovéto výročí, ke kterému dochází maximálně jednou za 100 
let, jak by omluvně poznamenal pan docent Chocholoušek, tak nebýt u takovéhoto okamžiku je chybou. Václav Uher
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Antonín Absolon, Jiří Beránek, Milena Burešová, Vlasta Cerhanová, Miroslav Čapek, Jaroslava Černá, Anna Dědková, 
Pavel Donát, Věra Došková, Květa Duchoslavová, Josef Fišer, Josef Hanuš, Hana Hokešová, Zdeněk Hrdlička, 
Jaroslava Hurychová, Jiřina Jandová, Hana Knorová, Václav Kokoška, Jana Konečková, Zdeněk Kotek, Jitka 
Krejzová, Marie Kulhánková, Zdeňka Mastná, Václav Nicek, Mikuláš Patócs, Zdeněk Pernica, Jaroslava Plicková, 
Marie Podlahová, Helena Ribovičová, Stanislav Smrčenský, Hana Tylová, Miluše Uhrová, Jiří Váňa, Libor Váňa, 
Jaroslava Viktorinová, Václav Vít, Jitka Cinekrová, třídní učitelka

Fotografii zapůjčil a osoby určil pan Václav Vít, Hlavenec

POZNÁVÁTE SE ? 4. TŘÍDA, ZŠ VRAŇANY, ŠKOLNÍ ROK 1957/1958

CO NÁŠ ČEKÁ A NEMINE Z KRAJE ROKU 2019
Kultura:
 4.1. Jazzový koncert skupiny „Two Towers Hulu Jazz“ 

v sále Mlčechvosty.
 9.3. Masopust
 16.3. Ples spolku Mošna

Šipky:
 5. ledna 17h
 2. února 17h
 2. března 17h
 6. dubna 18h
 4. května 18h
 1. června 18h

Fotbal:
 23. 3. 15:00 AFK Vraňany  SK Postřižín
 30. 3. 2019 15:00 AFK Veltrusy  AFK Vraňany
 6. 4. 2019 15:30 AFK Vraňany  FK Kralupy 1901 B 
 13. 4. 2019 15:30 AFK Vraňany  TJ TURSKO
 20. 4. 2019 16:00 TJ Sokol Ledčice  AFK Vraňany

Škola:
 po vánocích škola začne ve čtvrtek 3. ledna
 1.2. pololetní prázdniny
 25. 2.  3. 3. jarní prázdniny
 19.22.4. velikonoce, velikonoční prázdniny již od 

čtvrtka 18.4.

Obec:
 16.3. Sběr nebezpečného odpadu
 leden: uhradit poplatky za psa a popelnice
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